
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

LICEO STATALE “GAETANA AGNESI” MILANO 
Liceo delle Scienze Umane – Liceo Linguistico - Liceo delle Scienze Umane opzione Economico-Sociale 

C o d . m e c c .  M I P M 0 3 0 0 0 T –  C . F .  8 0 1 2 6 2 1 0 1 5 4  -  

S e d e : V i a  T a b a c c h i ,  1 7 / 1 9  - 2 0 1 3 6  –  M i l a n o  -  T e l . 0 2 5 8 1 0 0 6 7 1  

S u c c u r s a l e :  V i a C a r l o  B a z z i ,  1 8  –  2 0 1 4 1  –  M i l a n o  - T e l . 0 2 8 4 6 7 5 7 2  -  0 2 8 9 5 0 6 7 9 3   

segreteria@liceoagnesimilano.it      mipm03000t@ p e c . i s t r u z i o n e . i t    www.liceoagnesimilano.gov.it 

Prot. n. 8530/a.7.h              Milano del 15/11/2021 

 

OGGETTO: Procedura di affidamento diretto per prolungamento delle linee di carico in rame comprensivo di 

canaline ed installazione di n. 2 tettoie per riparo delle macchine  CIG ZBB33E7952 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. n. 129/2018, artt. 43, 44, 45, 46; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016, art. 36; 

VISTE le Linee guida Anac n. 4 del 01/03/2018; 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF e del Programma Annuale 2021; 

VISTO che risultano urgenti lavori di manutenzione per l’avvio del nuovo anno scolastico; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere al prolungamento delle linee di carico in rame comprensivo di canaline ed 

installazione di n. 2 tettoie per riparo delle macchine (Monosplit samsung installati a ottobre 2021),  

APPURATO che alla data odierna non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture in acquisto con 

caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura di fornitura; 

CONSTATATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, comma 2, lett.a) del D. Lgs. 

50/2016, nonché D.I. n. 129/2018 art. 45 comma 2 lettera a); 

CONSIDERATO i precedenti interventi effettuati dalla ditta YURIY RYABOY; 

RITENUTO OPPORTUNO E CONVENIENTE per i motivi sopra descritti, di procedere all'emissione dell'ordinativo diretto 

di acquisto, previa richiesta preventivo, in favore della sopra menzionata ditta, per l’acquisto del servizio; 

VISTO il preventivo di spesa pervenuto dalla ditta YURIY RYABOY prot. 8457/a7b del 11/11/2021; 

VISTA altresì l’esperienza positiva e la qualità del servizio offerti dalla suddetta ditta; 

ACCERTATO che nel Programma annuale per l’anno 2021 – A01 funzionamento generale e decoro della scuola-Risorse 

ex art. 58, comma 4, D.L.73/2021 – è prevista la copertura finanziaria; 

DETERMINA 

 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 di affidare la fornitura in oggetto per un importo spesa di € 900,00+ iva alla ditta YURIY RYABOY con sede in via 

cittadini Pier Francesco, 4, 20157 Milano; 

 di imputare l’impegno di spesa di € 900,00 + iva al Programma Annuale 2021 - A01 funzionamento generale e 

decoro della scuola-Risorse ex art. 58, comma 4, D.L.73/2021; 

 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate e 

vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il Dirigente 

Scolastico di questo istituto, Arch. Giuseppe Vincolo 

                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                    Arch Giuseppe Vincolo 

 

mailto:mipm03000t@pec.istruzione.it
http://www.liceoagnesimilano.gov.it/

